
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
наименование организации

ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ ДЕТСКИЙ САД «СОЛНЫШКО»
наименование организации

ПРИКАЗ

Номер

документа
Дата

156/о 20.09.2017г.

Об организации экспериментальной 
работы ДОУ

На основании Распоряжения министерства образования и науки 
Ульяновской области №1710-Р от 05 сентября 2017г. «О реализации 
программы развития инновационных процессов в дошкольных 
образовательных учреждениях, общеобразовательных учреждениях, 
профессиональных образовательных учреждениях и организациях 
дополнительного образования Ульяновской области на 2015-2020 годы в 
2017-2018 учебном году», в целях организации системной инновационной 
деятельности образовательных организаций 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Продолжить деятельность областной экспериментальной площадки на 

базе Муниципального дошкольного образовательного учреждения 
Тереньгульский детский сад «Солнышко» по теме «Актуализация 
потенциала педагогических работников дошкольной образовательной 
организации в сельском поселении»

2. Утвердить план работы ДОУ по экспериментальной деятельности на 
2017-2018 учебный год.

3. Назначить ответственной за организацию работы детского сада в 
режиме областной экспериментальной площадки заместителя 
заведующего по УВР Хренову Веру Александровну.

3.1. Заместителю заведующего по УВР Хреновой Вере Александровне 
организовать работу педагогического коллектива в режиме 
экспериментальной площадки и создать условия для реализации 
программы экспериментальной деятельности, обеспечить систему 
отчётности.
4. Утвердить состав творческой группы по реализации программы по 

теме «Актуализация потенциала педагогических работников



дошкольной образовательной организации в сельском поселении» в 
составе:
• Буйлина Ирина Анатольевна. -  заведующий МДОУ;
• Хренова Вера Александровна -заместитель заведующего по УВР;
• Стебейкина Наталья Львовна.- педагог-психолог;
• Сыркина Наталья Викторовна -  воспитатель;
• Акинина Оксана Юрьевна -  воспитатель;
• Кечайкина Татьяна Михайловна- воспитатель.


